

Vergaderjaar 1996–1997

24 707

Nieuwe regels omtrent de economische mededinging (Mededingingswet)

Nr. 33

AMENDEMENT VAN HET LID VOÛTE-DROSTE C.S.

Ontvangen 5 maart 1997

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

A. In onderdeel b wordt «kartelautoriteit» telkens vervangen door: mededingingsautoriteit.

B. In onderdeel c wordt «kartelautoriteit» vervangen door: mededingingsautoriteit.

II

In het opschrift van hoofdstuk 2 wordt «kartelautoriteit» vervangen door: mededingingsautoriteit.

III

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

A. In het eerste lid wordt «kartelautoriteit» vervangen door: mededingingsautoriteit.

B. In het tweede lid wordt «kartelautoriteit» vervangen door: mededingingsautoriteit.

IV

In artikel 3 wordt «kartelautoriteit» vervangen door: mededingingsautoriteit.

V

In artikel 5, eerste lid, wordt «kartelautoriteit» vervangen door: mededingingsautoriteit.

VI

In artikel 18, derde lid, wordt «kartelautoriteit» vervangen door: mededingingsautoriteit.

VII

In artikel 44, derde lid, wordt «kartelautoriteit» vervangen door: mededingingsautoriteit.

Toelichting

Dit amendement stelt voor de benaming «kartelautoriteit» waarvoor in de vierde nota van wijziging (stuk nr. 15) is gekozen, te vervangen door «mededingingsautoriteit». De in het amendement voorgestelde benaming definieert in ruimere en meer positieve zin het onderwerp van het komende recht op het gebied van de mededinging.

Voûte-Droste
De Koning
Van der Ploeg